РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» февраля 2019 г                     п. Кропоткин                               № 14-п

Об утверждении мероприятий перечня проектов
народных инициатив, порядка организации работы
по его реализации и расходования бюджетных средств

В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, руководствуясь пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Кропоткинского муниципального образования , администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2019 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 102600,00 руб. и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 297400,00 руб.: приобретение и установка (за счет своих средств) уличных светодиодных светильников (80 шт.) на улицах Строительная , Чехова, Пушкина, Центральная, Заречная, Набережная, Гагарина, Клубная.
2. Установить ответственным должностным лицом администрации главного специалиста по финансово-бюджетной политике Лобкову Галину Сергеевну. Установить срок исполнения мероприятия до 30 декабря 2019 года.
Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2020 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на Лобкову Г. С.
Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (прилагается).
3. Лобковой Г.С. обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2019 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вести Кропоткин».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                           О.В. Коробов

Приложение
к Постановлению администрации
Кропоткинского городского поселения от 06.02.2019 №14-п

Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня
проектов народные инициатив, в 2019 году.

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Законом Иркутской области от 19.12.2018 №131-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», и определяет механизм расходования субсидии в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, предоставляемой местным бюджетам из областного бюджета в 2019 году (далее – субсидии).
2. Мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2019 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 102600,00 руб. и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 297400,00 руб.: приобретение и установка (за счет своих средств) уличных светодиодных светильников (80 шт.) на улицах Строительная, Чехова, Пушкина, Центральная, Заречная, Набережная, Гагарина, Клубная.
3. Субсидии, поступающие из областного бюджета, отражаются в доходах и расходах бюджета Кропоткинского муниципального образования по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации, с выделением дополнительного кода расхода по функциональной направленности использования средств бюджета.
4. Главным распорядителем субсидии является администрация Кропоткинского городского поселения.
5. Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур предусмотренных Федеральным законом №44-ФЗ «О контрактной системе закупок в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.
6. Средства субсидии используются на мероприятия согласно протоколу общего собрания граждан по проекту народных инициатив в 2019 году.
7. Главные распорядители средств в срок до 15 числа месяца, предшествующего месяцу финансирования, направляют в отдел экономического анализа и прогнозирования администрации г. Бодайбо и района копию платежного поручения, подтверждающего софинансирование из местного бюджета.
8. [bookmark: _GoBack]Неиспользованный остаток средств субсидии возвращается в областной бюджет в срок до 20 декабря 2019 года.
9. Главные распорядители средств субсидии несут ответственность в соответствии с законодательством за нецелевое использование средств областного бюджета.
10.  Контроль за целевым использованием субсидии в пределах своей компетенции осуществляет главный специалист по финансово-бюджетной политике администрации Кропоткинского городского поселения и иные уполномоченные органы.